
Finansų inžinerijos priemonės „Sutelktinės paskolos „Avietė“ (toliau – Priemonė) sąlygų pakeitimo viešo aptarimo metu gautos 

pastabos ir atsakymai į jas 

Eil. Nr. Pastaba, siūlymas, klausimas UAB ILTE atsakymas 

1. Priemonės finansų atrankos sąlygų sąvado VIII skyriaus 9. 
punkte „Užtikrinimo priemonės“ yra nustatyta, kad finansų 
tarpininkas techninę sąskaitą, į kurią bus išmokamos ir iš paskolų 
gavėjų grąžinamos Priemonės lėšos, privalo atidaryti: 

1. Lietuvos banke; arba 
2. Lietuvos Respublikos kredito įstaigoje (įskaitant užsienio 

valstybės kredito įstaigos filialą, įsteigtą Lietuvos Respublikoje); 
arba 

3. Lietuvos banko licencijuotoje mokėjimo ar elektroninių 
pinigų įstaigoje.  

 
Mes naudojame techninę sąskaitą Prancūzijos banko 

licencijuotoje mokėjimo įstaigoje.  
Prašome papildyti šį punktą, kad būtų tinkama techninių 

sąskaitų naudojimas ir kitų Europos Sąjungos centrinių 
bankų licencijuotose mokėjimo įstaigose. 

Į pateiktą pastabą/ siūlymą neatsižvelgta dėl šių priežasčių: 
1. Tai yra saugiausia užtikrinimo priemonė Priemonės lėšų 

praradimo rizikai mažinti; 
2. Pateikto siūlymo atveju Priemonės lėšų susigrąžinimas ILTE 

būtų sudėtingas, brangus ir ilgai trunkantis procesas (t. y. kilus 
ginčams tarp ILTE ir finansų tarpininko, finansų tarpininko bankroto ar 
nesąžiningos veiklos atvejais, teisminiai procesai vyktų Prancūzijoje 
ar kitoje ES šalyje, pagal tos šalies įstatymus, kurioje būtų atidaryta 
techninė sąskaita); 

3. Techninei sąskaitai esant Prancūzijoje ar kitoje ES šalyje, šio 
punkto tiesioginis taikymas ir vykdymo užtikrinimas taptų 
komplikuotas, o dėl galimo vėlavimo imantis veiksmų Priemonės 
lėšoms apsaugoti, būtų didesnė Priemonės lėšų praradimo rizika.  

  

2.  Jūsų siūlymas (ILTE):  
„Iš priemonės „Avietė“ lėšų vienai Paskolai skiriama ne 

daugiau kaip 50 000 Eur suma ir finansuojama ne daugiau kaip 40 
proc. Paskolos sumos. Bet kuriuo metu priemonės „Avietė“ lėšų 
suma, pagal galiojančias (pasirašytas) Paskolos sutartis, tam 
pačiam Paskolos gavėjui negali viršyti 50 000 Eur.“ 

 
Siūlome Jums pakeisti: 
„Iš priemonės „Avietė“ vienai paskolai gali būti skiriama ne 

daugiau kaip 50 000 Eur, o finansavimas negali viršyti 40 proc. 
visos paskolos sumos. Bet kuriuo metu bendra aktyvių investicijų 
likutis, finansuojamų iš priemonės „Avietė“ lėšų tam pačiam 
paskolos gavėjui, negali viršyti 50 000 Eur.“. 

Į pateiktą siūlymą atsižvelgta, Priemonės sąvado VIII skyriaus 
13 punkto „Maksimalus paskolos dydis“ 2 papunktis yra išdėstomas 
taip: 

„2. Iš priemonės „Avietė“ lėšų vienai Paskolai skiriama ne 
daugiau kaip 50 000 Eur suma ir finansuojama ne daugiau kaip 40 
proc. Paskolos sumos. Bet kuriuo metu negrąžintų Paskolų likučių 
suma, finansuota iš priemonės „Avietė“ lėšų suma, pagal 
galiojančias (pasirašytas) Paskolos sutartis, tam pačiam Paskolos 
gavėjui negali viršyti 50 000 Eur.“. 

 


